РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТУРОЧАКСКИЙ РАЙОН»
	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
«ТУРОЧАК АЙМАК»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	JОП

от  10  мая  2018 года №  243

О внесении изменений в приложения к Постановлению главы  Администрации муниципального образования «Турочакский район» от 31 декабря 2009 № 1063 «О едином Порядке оплаты труда служащих бухгалтерий муниципальных учреждений муниципального образования
«Турочакский район»

[bookmark: _GoBack]        В соответствии с Постановлением главы Администрации муниципального образования «Турочакский район» от 25 января 2018 года №30 « О повышении размеров должностных окладов работников органов местного самоуправления, оплаты труда которых осуществляется в соответствии с новыми системами оплаты труда, и работников подведомственных им муниципальных учреждений»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в приложения к Постановлению главы Администрации муниципального образования «Турочакский район» от 31 декабря 2009 № 1063 «О едином Порядке оплаты труда служащих бухгалтерий муниципальных учреждений муниципального образования «Турочакский район», следующие изменения:
а) в приложении 1 в главе 2 «Оплата труда» абзац 5 пункта 5 «Финансирование расходов на оплату труда и иные выплаты» изложить в следующей редакции:
«премий по результатам работ – в размере 1,5 должностных окладов в год;»;
б) приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
        в) в приложении 4 пункт 2  изложить в следующей редакции:
«Служащим бухгалтерии муниципальных учреждений муниципального образования «Турочакский район»  выплачивается следующие премии по результатам работы:
           - ежеквартальная премия;
           - годовая премия;
           - премия за выполнение специальных заданий.
           Премии, предусмотренные настоящим Положением, включаются в средний заработок служащих бухгалтерий муниципальных учреждений муниципального образования «Турочакский район»».
       2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая  2018 года.

Глава Администрации муниципального
образования «Турочакский район»			   	                 В.В. Сарайкин

                                                Приложение к постановлению
                                                                 главы Администрации муниципального
                                                       образования «Турочакский район»
                                           от  10   мая  2018г.  № 243

«Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации
муниципального образования
«Турочакский район» от 31 декабря 2009 г. № 1063

Профессиональные квалификационные группы, квалификационные уровни и размеры должностных окладов служащих бухгалтерии муниципальных учреждений муниципального образования
«Турочакский район»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер должностного оклада, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	 Кассир
	3848

	2 квалификационный уровень
	 Старший кассир
	4231

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	 Бухгалтер, экономист
	4274

	2 квалификационный уровень
	 Бухгалтер 2 категории, экономист 2
 категории
	4702

	3 квалификационный уровень
	 Бухгалтер 1 категории, экономист 1
 категории
	5129

	4 квалификационный уровень
	 Ведущий бухгалтер, ведущий экономист
	5557

	5 квалификационный уровень
	 Заместитель главного бухгалтера
	5984»